TỔNG CÔNG TY IDICO
CTY CP ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN HẠ TẦNG IDICO

Số: /TTr-CT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh,  ngày      tháng  4 năm 2019

TỜ TRÌNH
Về việc Phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2018

và kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2019

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đồng thường niên năm 2019
Công ty cổ phần Đầu tư phát triển hạ tầng IDICO

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty đã được Đại hội đồng cổ đông
thành lập thông qua ngày 19/9/2007; Sửa đổi, bổ sung (lần 6) ngày 27/04/2018;

Căn cứ Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2018 đã được kiểm toán.
Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2019

xem xét thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2018 và kế hoạch phân
phối lợi nhuận năm 2019 như sau:

1. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2018:
Để đảm bảo hài hòa quyền lợi cho các cổ đông và cân đối tài chính cho hoạt

động sản xuất kinh doanh, Hội đồng quản trị trình Đại hội đồng cổ đông thông qua
phương án phân phối lợi nhuận năm 2018 như sau:

- Lợi nhuận sau thuế năm 2018: 68.403.659.593 đồng

+ Chia cổ tức (12%): 29.939.040.000 đồng

+ Trích lập Quỹ khen thưởng (10%): 6.840.365.959 đồng

+ Trích lập Quỹ phúc lợi (3%): 2.052.109.788 đồng

+ Trích Quỹ đầu tư phát triển: 29.572.143.846 đồng
- Hình thức chi trả cổ tức: Tiền mặt
- Thời gian chi trả cổ tức: Quý II năm 2019

2. Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2019:

- Kế hoạch lợi nhuận sau thuế năm 2019: 68.000.000.000 đồng
+ Chia cổ tức: 10% - 12%.

+ Trích lập Quỹ khen thưởng: 10%

+ Trích lập Quỹ phúc lợi : 3%

- Phần lợi nhuận còn lại bổ sung Quỹ đầu tư phát triển.

- Hình thức chi trả cổ tức: Tiền mặt
Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

Trân trọng.
Nơi nhận: TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
- Như trên; CHỦ TỊCH
- HĐQT;
- BKS;
- Lưu: VP

Nguyễn Hồng Hải